
 1

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale “Carlo Porta” di Monza 

Liceo delle Scienze Umane -Opz. Economico - Liceo Linguistico 
Via della Guerrina, 15 –  20900 Monza (Monza e Brianza) 
T. ++39 0392023118                   Email: info@carloporta.it               Sito web: www.carloportamonza.edu.it 

Codice fiscale: 85013990156      Codice Meccanografico: MBPM06000E 

     

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 

sito internet dell’istituzione scolastica  

www.carloportamonza.edu.it 
 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione Bando di selezione esperti esterni per laboratori di 

conversazione lingua straniera. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Nuovo Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche" n.129 del 28/8/2018; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della Scuola 2022-25, approvato dal Consiglio di Istituto il 

13/12/2022; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste sono necessarie specifiche competenze 

professionali; 

 

ACCERTATO che nell’ambito dell’Istituto non vi è personale docente in possesso delle competenze 

richieste per l’attuazione del progetto; 

 

VISTO l’art. 40 della Legge 449 del 27/12/1997 che consente la stipula di contratti d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere con personale esperto esterno allo svolgimento delle attività 

rivolte agli studenti del liceo Carlo Porta di Monza; 

 

CONSIDERATO che le spese sono a carico delle famiglie; 

 

VISTO il  bando di selezione pubblica prot. n. 845 del 21/03/2023 per l’affidamento degli incarichi ad 

esperti esterni qualificati in conversazione di lingua straniera con contratto di collaborazione plurima o di 

prestazione d’opera per la realizzazione dei laboratori di conversazione in lingua; 

 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1160 del 17/04/2023; 

 

CONSIDERATO il numero di iscrizioni pervenuto e il calendario delle lezioni stabilito con circolari n. 156 

e n. 157 del 14/04/2023; 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0001161/U del 17/04/2023 10:55

VII.8 - Collaboratori esterni



 2

DETERMINA 

 
di aggiudicare la realizzazione di laboratori di conversazione in lingua straniera ai seguenti esperti, con cui 

sarà stipulato apposito contratto: 

 

LABORATORI DI CONVERSAZIONE IN LINGUA INGLESE 

 

Progr. Cognome e Nome Numero laboratori Ore complessive 

1 Sorlini Merli Sandra Liliana 2 20 

2 Fouchè Nicolaas Francois 1 10 

 

 

LABORATORI DI CONVERSAZIONE IN LINGUA SPAGNOLA 

 

Progr. Cognome e Nome Numero laboratori Ore 

1 Quintero Utrera Susana 1 10 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Eliana D'Alò 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs. 12/02/1993 n°39 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0001161/U del 17/04/2023 10:55

VII.8 - Collaboratori esterni


